

**PROTOKÓŁ Nr 196/14**  
**Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W KŁOBUCKU**  
**w dniu 19 sierpnia 2014 roku**

**W posiedzeniu Zarządu Powiatu w Kłobucku uczestniczyli:**

Minkina Roman	- Starosta
Kiepora Henryk	- Wicestarosta
Biernacki Maciej	- Członek Zarządu Powiatu
Borecki Józef	- Członek Zarządu Powiatu
Gworys Małgorzata	- Członek Zarządu Powiatu
Kurowska Katarzyna	- Skarbnik Powiatu

Osoby zaproszone wg załączonej listy obecności.

**Wykaz spraw 196 posiedzenia Zarządu Powiatu w Kłobucku:**

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu i przedstawienie proponowanego wykazu spraw.

Ref. Roman Minkina Starosta

2. Przyjęcie protokołów:

- Nr 192/14 z dnia 16.07.2014r.
- Nr 194/14 z dnia 31.07.2014r.
- Nr 195/14 z dnia 11.08.2014r.

Ref. Roman Minkina Starosta

3. Projekt uchwały Rady Powiatu:

3.1. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia pomieszczeń znajdujących się w budynku zajmowanym przez Starostwo Powiatowe w Kłobucku przy ul. Ks.I.Skorupki 46A, stanowiącym własność Powiatu Kłobuckiego

Ref. Maciej Kuk

Naczelnik Wydziału GKN

4. Uchwały Zarządu Powiatu:

4.1. w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę pomieszczenia usytuowanego w ośrodku zdrowia w Wąsoszu z przeznaczeniem na działalność stomatologiczną lub inną działalność medyczną

Ref. Marian Nowak Dyrektor ZOZ



- 4.2 w sprawie udzielenia zgody na przeprowadzenie termomodernizacji budynków Ośrodków Zdrowia w Węglowicach, Ostrowach nad Okszą oraz Ługach Radłach  
Ref. Marian Nowak Dyrektor ZOZ
- 4.3. w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kłobuckiego na 2014 rok  
Ref. Katarzyna Kurowska  
Skarbnik Powiatu
- 4.4. w sprawie zmian w planach finansowych jednostek na 2014 rok  
Ref. Katarzyna Kurowska  
Skarbnik Powiatu
4. Informacja Dyrektora ZOZ Kłobuck w sprawie orzeczenia Sądu – nakazu zapłaty na rzecz Aleksandry Majchrowskiej  
Ref. Marian Nowak Dyrektor ZOZ
5. Prośba Kierownika PCPR Kłobuck o wyrażenia zgody na utworzenie dodatkowego etatu w PCPR  
Ref. Maciej Biernacki  
Członek Zarządu Powiatu
6. Prośba Społecznego Komitetu Budowy Pomnika Jana Długosza w Kłobucku o wsparcie finansowe na wykonanie odlewu pomnika  
Ref. Maciej Biernacki  
Członek Zarządu Powiatu
7. Prośba Truskolaskiego Stowarzyszenia Inicjatyw o objęcie patronatem oraz wsparcie finansowe „I Truskolaskiego Powiatowego Przeglądu Zespołów Ludowych”  
Ref. Maciej Biernacki  
Członek Zarządu Powiatu
8. Prośba Stowarzyszenia Górników w Kłobucku o częściowe pokrycie kosztów zakupu pamiątek z okazji „Barbórki”  
Ref. Maciej Biernacki  
Członek Zarządu Powiatu
9. Prośba Stowarzyszenia Przyjaciół Wilkowiecka im. Mikołaja z Wilkowiecka o wsparcie finansowe współorganizacji obchodów 75 rocznicy wybuchu II wojny światowej  
Ref. Maciej Biernacki  
Członek Zarządu Powiatu
10. Prośba Dyrektora ZS Nr 1 w Kłobucku o zwiększenie planu finansowego  
Ref. Katarzyna Kurowska  
Skarbnik Powiatu
11. Prośba Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kłobucku o zwiększenie planu finansowego  
Ref. Katarzyna Kurowska  
Skarbnik Powiatu
12. Sprawy różne

#### **Ustalenia 196 posiedzenia Zarządu Powiatu w Kłobucku z dnia 19 sierpnia 2014 roku.**

Ad. 1.

Przyjęto wykaz spraw 196 posiedzenia Zarządu Powiatu.

Ad. 2.

Przyjęto protokół Nr 192/14 z posiedzenia Zarządu w dniu 16 lipca 2014 roku.

Przyjęto protokół Nr 194/14 z posiedzenia Zarządu w dniu 31 lipca 2014 roku.

Przyjęto protokół Nr 195/14 z posiedzenia Zarządu w dniu 11 sierpnia 2014 roku.

Ad. 3. Projekty uchwał Rady Powiatu:

Ad. 3.1.

Pan Maciej Kuk – Naczelnik wydziału GKN przedstawił Zarządowi projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia pomieszczeń znajdujących się w budynku zajmowanym przez Starostwo Powiatowe w Kłobucku przy ul. Ks.I.Skorupki 46A, stanowiącym własność Powiatu Kłobuckiego.

Wyjaśnił, że Powiat Kłobucki jest właścicielem zabudowanej nieruchomości położonej w Kłobucku przy ul. Ks. I. Skorupki 46A, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 5722/2 o pow. 0,1966 ha obręb Kłobuck m. Kłobuck dla której Sąd Rejonowy w Częstochowie X Zamiejscowy Wydział Ksiąg Wieczystych w Kłobucku prowadzi księgę wieczystą Kw Nr CZ2C/00041056/5.

Pomieszczenia znajdujące się na w/w nieruchomości dotychczas wynajmowane były na podstawie umów: Nr 5/AG/14 z dnia 11 kwietnia 2014r. oraz Nr 26/AG/13 z dnia 18 września 2013r. Powiatowemu Inspektoratowi Nadzoru Budowlanego.

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Kłobucku wnioskiem Nr PINB.2014/1-1/14 z dnia 9 czerwca 2014r. wystąpił o zawarcie kolejnej umowy użyczenia.

W związku z powyższym został przygotowany projekt uchwały udzielający zgody na zawarcie umowy użyczenia:

- dwóch pomieszczeń biurowych o łącznej powierzchni 55 m<sup>2</sup> znajdujących się na I piętrze budynku zajmowanego przez Starostwo Powiatowe w Kłobucku przy ul. Ks. I. Skorupki 46A, stanowiącego własność Powiatu Kłobuckiego,
- pomieszczenia o powierzchni 9,02 m<sup>2</sup> znajdującego się w piwnicach budynku wymienionego wyżej, pełniącego funkcje składnicy akt,

ze Skarbem Państwa - Powiatowym Inspektoratem Nadzoru Budowlanego, na czas nieoznaczony.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu przyjął treść projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia pomieszczeń znajdujących się w budynku zajmowanym przez Starostwo Powiatowe w Kłobucku przy ul. Ks.I.Skorupki 46A, stanowiącym własność Powiatu Kłobuckiego.**

Ad. 4. Uchwały Zarządu Powiatu:

Ad. 4.1.

Pan Marian Nowak – Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kłobucku przedstawił Zarządowi projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę pomieszczenia usytuowanego w ośrodku zdrowia w Wąsoszu z przeznaczeniem na działalność stomatologiczną lub inną działalność medyczną.

Projekt uchwały zakłada udzielenie zgody Dyrektorowi Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kłobucku na oddanie w dzierżawę w trybie przetargowym pomieszczenia o powierzchni 12,12 m<sup>2</sup> usytuowanego w budynku ośrodka zdrowia w Wąsoszu przy ul. Witosa 8 na okres do trzech lat, z przeznaczeniem na prowadzenie działalności stomatologicznej lub innej działalności medycznej.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu, jednogłośnie, w obecności pięciu członków Zarządu, podjął uchwałę Nr 946/2014 z dnia 19 sierpnia 2014 roku w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę pomieszczenia usytuowanego w ośrodku zdrowia w Wąsoszu z przeznaczeniem na działalność stomatologiczną lub inną działalność medyczną.**

Ad. 4.2.

Pan Marian Nowak – Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kłobucku przedstawił Zarządowi projekt uchwały w sprawie udzielenia zgody na przeprowadzenie termomodernizacji budynków Ośrodków Zdrowia w Węglowicach, Ostrowach nad Okszą oraz Ługach Radłach.

Projekt uchwały zakłada udzielenie zgody Dyrektorowi Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kłobucku zgody na przeprowadzenie termomodernizacji budynków stanowiących własność Powiatu Kłobuckiego w użytkowaniu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kłobucku, t.j.:

- budynku Ośrodka Zdrowia (Poradnia Ogólna) w Węglowicach położonego przy ul. Szkolnej 87 w Czarnej Wsi na działce nr 219/2 obręb Czarna Wieś gm. Wręczyca Wielka;
- budynku Ośrodka Zdrowia (Poradnia Ogólna) w Ostrowach nad Okszą położonego przy ul. Brzeźnickiej 4 w Ostrowach nad Okszą na działce nr 1571 obręb Ostrowy gm. Miedźno;
- budynku Ośrodka Zdrowia (Poradnia Ogólna) w Ługach Radłach położonego przy ul. Kościelnej 3 w Ługach Radłach na działce nr 502/10 obręb Ługi Radły gm. Przystajń.

Zgoda Zarządu jest niezbędna do złożenia wniosków o dofinansowanie prac termomodernizacyjnych w/w obiektów ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu, jednogłośnie, w obecności pięciu członków Zarządu, podjął uchwałę Nr 947/2014 z dnia 19 sierpnia 2014 roku w sprawie udzielenia zgody na przeprowadzenie termomodernizacji budynków Ośrodków Zdrowia w Węglowicach, Ostrowach nad Okszą oraz Ługach Radłach.**

Ad. 4.3.

Pani Katarzyna Kurowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła Zarządowi projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kłobuckiego na 2014 rok.

Wyjaśniła, że zmian dokonuje się celem dostosowania planu do faktycznych potrzeb.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu, jednogłośnie, w obecności pięciu członków Zarządu, podjął uchwałę Nr 948/2014 z dnia 19 sierpnia 2014 roku w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kłobuckiego na 2014 rok.**

Ad. 4.4.

Pani Katarzyna Kurowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła Zarządowi projekt uchwały w sprawie zmian w planach finansowych jednostek na 2014 rok.

Wyjaśniła, że zmian dokonuje się celem dostosowania planu do faktycznych potrzeb.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu, jednogłośnie, w obecności pięciu członków Zarządu, podjął uchwałę Nr 949/2014 z dnia 19 sierpnia 2014 roku w sprawie zmian w planach finansowych jednostek na 2014 rok.**

Ad. 5.

Pan Marian Nowak – Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kłobucku przedstawił Zarządowi informację w sprawie orzeczenia Sądu – nakazu zapłaty na rzecz Aleksandry Majchrowskiej.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu przyjął wyjaśnienia w powyższej sprawie.**

Podczas omawiania powyższego punktu Pan Józef Borecki – członek Zarządu zwrócił się do Dyrektora z zapytaniem jak obecnie wygląda sprawa związana z udzielaniem świadczeń w zakresie rehabilitacji. Na co Dyrektor odpowiedział, że kontrakt został zwiększony o 20 %. Niestety zapotrzebowanie na ten rodzaj udzielanych świadczeń jest tak duże, że w dalszym ciągu są kolejki. Dyrektor dodał, że obecnie rehabilitacja rozpoczyna się wcześniej bo już o 7:00.

Pani Skarbnik zwróciła się z zapytaniem do Dyrektora czy Zespół w dalszym ciągu potrzebuje tych środków pozyskanych ze sprzedaży działki w Złochowicach. Na co Dyrektor odpowiedział, że ZOZ planuje podzielić te środki pomiędzy Ośrodki Zdrowia w Opatowie i Złochowicach.

W związku z powyższym Pani Skarbnik poprosiła Dyrektora żeby złożył pismo z podziałem na jakie remonty planuje przeznaczyć środki. Wówczas dokona zmian w budżecie na najbliższej sesji Rady Powiatu i przekaze środki Zespołowi.

Pan Maciej Biernacki – członek Zarządu, naczelnik Wydziału EKZ poinformował, że uczestniczył w spotkaniu z nową Panią Dyrektorem Narodowego Funduszu Zdrowia w Katowicach. Tematem rozmów był m. in. niski kontrakt na długoterminową opiekę oraz nie otrzymanie kontraktu w tym zakresie przez NZOZ „NOVO-MED”. Zaznaczył, że powiat myszkowski otrzymał 3 razy większy kontrakt na udzielanie świadczeń w omawianym wyżej zakresie.

Dyrektor Nowak zwrócił uwagę, że jeżeli NFZ nie ogłosi konkursów to nie powstanie w naszym powiecie oddział geriatryczny. Kontrakty na szpitale najprawdopodobniej będą aneksowane .

Jeżeli chodzi o długoterminową opiekę, Dyrektor wyjaśnił, że to nie jest tak, że pacjent jest pozbawiony opieki. Nawet jeżeli nie jest objęty długoterminową opieką to pielęgniarki środowiskowe opiekują się takim pacjentem. Długoterminowa opieka jest bardziej pielęgnacją pacjenta niż udzielaniem mu świadczeń.

Ad. 6.

Pani Wiesława Desperak – Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kłobucku zwróciła się do Zarządu z prośbą o wyrażenie zgody na utworzenie dodatkowego etatu w PCPR.

Wyjaśniła, że na Centrum nałożonych zostało szereg nowych zadań wynikających m. min. z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, Programu Aktywny Samorząd czy Programu Wyrównywania Różnic Między Regionami.

Utworzenie dodatkowego etatu usprawniłoby organizację pracy w PCPR.

Wicestarosta Pan Henryk Kiepura zwrócił się z zapytaniem do Pani Kierownik na jakie stanowisko miałaby zostać osoba zatrudniona i od kiedy. Na co Pani Kierownik odpowiedziała, że jeżeli Zarząd wyrazi zgodę to zatrudnienie planuje od grudnia br. na stanowisku aspirant pracy socjalnej.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu pozytywnie ustosunkował się do prośby Pani Kierownik i wyraził zgodę na zatrudnienie 1 osoby od grudnia br. i doposażenie jej stanowiska pracy.**

Ad. 7.

Pan Maciej Biernacki – członek Zarządu, Naczelnik Wydziału EKZ przedstawił Zarządowi prośbę Społecznego Komitetu Budowy Pomnika Jana Długosza w Kłobucku o wsparcie finansowe na wykonanie odlewu pomnika.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu postanowił przełożyć omówienie powyższego wniosku na jedno z kolejnych posiedzeń Zarządu.**

Ad. 8.

Pan Maciej Biernacki – członek Zarządu, Naczelnik Wydziału EKZ przedstawił Zarządowi prośbę Truskolaskiego Stowarzyszenia Inicjatyw o objęcie patronatem oraz wsparcie finansowe „I Truskolaskiego Powiatowego Przeglądu Zespołów Ludowych”.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu pozytywnie ustosunkował się do powyższej prośby i postanowił przekazać 3 puchary.**

Ad. 9.

Pan Maciej Biernacki – członek Zarządu, Naczelnik Wydziału EKZ przedstawił Zarządowi prośbę Stowarzyszenia Górników w Kłobucku o częściowe pokrycie kosztów zakupu pamiątek z okazji „Barbórki”.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu pozytywnie ustosunkował się do powyższej prośby i dofinansował zakup pamiątek na kwotę 2.500 zł (słownie: dwa tysiące pięćset zł 00/100 gr).**

Ad. 10.

Pan Maciej Biernacki – członek Zarządu, Naczelnik Wydziału EKZ przedstawił Zarządowi prośbę Stowarzyszenia Przyjaciół Wilkowiecka im. Mikołaja z Wilkowiecka o wsparcie finansowe współorganizacji obchodów 75 rocznicy wybuchu II wojny światowej.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu pozytywnie ustosunkował się do powyższej prośby i wsparł powyższe uroczystości kwotą 1.000 zł (słownie: tysiąc zł 00/100 gr).**

Ad. 11.

Pani Katarzyna Kurowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła Zarządowi prośbę Dyrektora ZS Nr 1 w Kłobucku o zwiększenie planu finansowego w związku z realizacją projektu systemowego „Staże i praktyki zagraniczne dla osób kształcących się i szkolących zawodowo” realizowanego przez FRSE z Europejskiego Funduszu Społecznego na zasadach Programu „Uczenie się przez Całe życie” – Leonardo da Vinci.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu postanowił przełożyć omówienie powyższego wniosku na jedno z kolejnych posiedzeń Zarządu. Zobowiązano Panią Skarbnik do uzupełnienia informacji.**

Ad. 12.

Pani Katarzyna Kurowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła Zarządowi prośbę Dyrektora PUP w Kłobucku o zwiększenie planu finansowego o kwotę około 135.000 zł.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu postanowił przełożyć omówienie powyższego wniosku na jedno z kolejnych posiedzeń Zarządu.**

Ad. 13. Sprawy różne.

- 1) Starosta Pan Roman Minkina zwracając się do obecnego na posiedzeniu Zarządu, p.o. Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kłobucku – Pana Zbigniewa Wydmucha zapytał, na jakim etapie są trwające w powiecie inwestycje drogowe. W pierwszej kolejności zapytał o przebudowę drogi powiatowej relacji Nowa Wieś – Ostrowy nad Okszą.

Dyrektor odpowiedział, że prace na przebudowywanym odcinku drogi dobiegają końca. Termin zakończenia upływa z dniem 31 sierpnia br.

Jeśli chodzi o przebudowę drogi relacji Kłobuck – Mokra – Zawady to Dyrektor poinformował, że wykonawca zgłosił podwykonawcę. Starosta Pan Roman Minkina dodał, że Zarząd zgodzi się na podwykonawcę jeżeli zmianie ulegną zapisy w umowie podpisanej z wykonawcą.

Następną omawianą drogą była droga powiatowa w Rębielicach Królewskich – ul. Św. Wojciecha.

Dyrektor wyjaśnił, że roboty są rozpoczęte. Pojawił się problem od strony rowu – brakuje miejsca na poszerzenie drogi. W związku z czym jest w trakcie organizowania spotkania z projektantem w tej sprawie.

Starosta Pan Roman Minkina poinformował, że wpłynęła promesa z Urzędu Wojewódzkiego w przewidywanej wysokości 860.000 zł na przebudowę drogi powiatowej relacji Dąbrówka – Brzózki. W związku z czym zapytał Dyrektora na jakim etapie są przygotowania do przystąpienia do realizacji zadania.

Dyrektor wyjaśnił, że dokumentacja nie obejmuje 1 odcinka drogi na długości około 300 m, który został wykonany w ramach remontów pozimowych.

Wicestarosta Pan Henryk Kiepura zapytał Dyrektora do kiedy należy przekazać dokumentację do Urzędu Wojewódzkiego. Dyrektor odpowiedział, że do 26 września br.

Następnie Starosta Pan Roman Minkina zapytał Dyrektora o ul. Podgaj we Wręcycy Wielkiej, o budowę zatoki autobusowej w Złochowicach, o remont chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej w Kłobucku oraz o drogę powiatową relacji Libidza – Pierzchno – Grodzisko.

W kolejności Dyrektor odpowiedział, że przetarg na ul. Podgaj został unieważniony ponieważ oferty były na większą kwotę aniżeli ta, która była zabezpieczona w budżecie. 18 sierpnia br. rozpoczęły się roboty przy budowie zatoki autobusowej w Złochowicach oraz remont chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej w Kłobucku. Natomiast ostateczny termin odbioru remontowanej drogi powiatowej relacji Libidza – Pierzchno – Grodzisko nastąpi 15 września br.

Starosta Pan Roman Minkina poinformował, że nie ma jeszcze rozstrzygnięcia przetargu na odnowę oznakowania poziomego grubowarstwowego jezdni dróg wojewódzkich nr 491, 492 i 494.

Ostatnią omawianą drogą powiatową była ul. Szkolna w Kłobucku. Dyrektor wyjaśnił, że została przygotowana dokumentacja. Kosztorys inwestorski opiewa na kwotę 1,8 mln zł. W związku z czym były propozycje żeby podzielić zadanie na 2 etapy.

Wicestarosta Pan Henryk Kiepura zapytał kiedy wniosek z PZD trafi do Wydziału Inwestycji i Rozwoju o rozpoczęcie postępowania przetargowego. Dyrektor odpowiedział, że wszystko zależy od projektanta. Jak wszystko dobrze pójdzie to 21 sierpnia br. dokumenty powinny zostać złożone w Starostwie. Przewidywany termin zakończenia realizacji zadania to 31 października br.

Pan Maciej Biernacki – członek Zarządu, Naczelnik wydziału EKZ zaproponował partycypację w części kosztów przez gminę Kłobuck. Starosta Pan Roman Minkina odpowiedział, że porozmawia z Burmistrzem Kłobucka w tej sprawie.

Na zakończenie Starosta Pan Roman Minkina przedstawił propozycję złożenia 3 wniosków na 2015 rok o dotację w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych na następujące zadania: - przebudowa ciągu dróg powiatowych relacji Truskolasy – Zamłynie – Kuleje – Nowiny – Bór Zapilski – Piła I;

- Giętkowizna;

- Kłobuck – Truskolasy (PZD może już przygotowywać dokumentację);

oraz złożenia wniosku o dotację z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na drogę powiatową relacji Starokrzepice - Bobrowa.

W związku z powyższym Wicestarosta Pan Henryk Kiepura zaproponował żeby zwrócić się do Wójtów, Burmistrzów i Przewodniczących Rad Gmin o zabezpieczenie środków na powyższe zadania w budżecie na 2015 rok.

Zgodnie z § 54 ust. 1 Statutu Powiatu Kłobuckiego - Członkowie Zarządu Powiatu oraz inni uczestnicy posiedzenia mogą zgłosić do niniejszego protokołu wniosek o jego sprostowanie lub uzupełnienie.

#### ZARZĄD POWIATU W KŁOBUCKU

1. Roman Minkina .....
2. Henryk Kiepura .....
3. Maciej Biernacki .....
4. Józef Borecki .....
5. Małgorzata Gworys .....